

Okresní soud v Tachově
náměstí Republiky 71, 347 30 Tachov
telefon: 377 867 611 – ústředna, fax: 377 867 650
e-mail: podatelna@osoud.tch.justice.cz

Vážený pán
JUDr. Jan Švehla, advokát
IČ 03680991, se sídlem V. Huga 377/4, Praha 5 - Smíchov

Váš dopis značky

Naše značka
25 Si 130/2019

Tachov dne 8. 10. 2019

Věc: žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

k Vaší žádosti o poskytnutí informace ze dne 3. 10. 2019, soudu doručené téhož dne, Vám sděluji následující:

1. Celkový počet obhájců zapsaných v seznamu obhájců pro obhajobu ex offio v trestním řízení činí aktuálně 10
2. Ustanovení obhájce v trestních věcech probíhá jednak v přípravném řízení na návrh státního zástupce (resp i policejního orgánu s jeho souhlasem) – zapisováno do rejstříku Nt, dále pak může dojít k ustanovení i po podání obžaloby – předsedou senátu či samosoudcem ve věci T (například vzetí do vazby obžalovaného či nástup výkonu trestu v jiné trestní věci), soudní informační systém pak neumožňuje vyhledávat pouze jednotlivé rozhodnutí v trestní věci T (ustanovení obhájce)
3. za rok 2017 napadlo u zdejšího soudu 73 návrhů na ustanovení obhájce v přípravném řízení (Nt ustanovení obhájce), za rok 2018 pak 54 takových věcí a v roce 2019 do 30. 9. 2019 58 věcí Nt – ustanovení obhájce
4. pokud trváte i na přesné informaci o ustanovení obhájců po podání obžaloby či návrhu na potrestání (odhadem cca dalších 20 ustanovení obhájce za kalendářní rok), sdělte toto, prosím, soudu, upozorňuji Vás ovšem, že se zcela jistě bude jednat o časově náročné vyhledávání s nutností uhradit náklady poskytnutí informace, předem děkuji za pochopení

S pozdravem

Mgr. Michaela Řezníčková
předsedkyně Okresního soudu v Tachově